
"rc 

Y 

0 
y
 

A ¿ 

de 

a 

a : 

, REPUBLICA DEL ECUADOR 12 ma 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N2 813 | FEB84 17 

. TERESA MINUCHE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 24 de junio de 1983 se ha otorgado ante el Nota- 
rio Décimo Noveno del cantón Quito la escritura pública de 
constitución de "FLORALP SOCIEDAD ANONIMA"; 

QUE el señor doctor Oscar Terán Terán ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUÉ el Ministerio de Industrias, Comercio e Integración 
mediante Resolución N?2 77 y 758 de 2 de febréro y 7 de octu- 
bre de 1983, respectivamente, autoriza al señor Oskar Purts- 
chert; y, mediante Resolución N* 78 de 2 de febrero de 1983 . 
autoriza al señor Rudolf Purtschert, ambos de nacionalidad 
sulza, para que inviertan en la constitución de la compañía; 

QUE se ha presentado el carnet de afiliación a la Cáma- 
ra de Pequeños Industriales de Imbabura signado con el N?2 
C-004 de 11 de agosto de 1983; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con el informe y el memorando N2% SC.DIA.1AE.83.505 de 25 
de octubre de 1983; ) 

QUE el Departamento Jurídico mediante memorando N2 DJ-CA- 
84-007 de 5 de euero de 1984 ha emitido informe favorable pa- 
ta la continuación del trámite, una vez que considera que se 
ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR lá constitución de "FLORALP S0- 

CIEDAD ANONIMA” con domicilio en Ibarra, 
con un capital social de ($5'000.000,00) CINCO MILLONES DE 
SUCRES 00/100 dividido en 5.000 aceiones ordinarias y nomi- 
nativas de ($1.000,00) un mil sucres cada una, de conformidad 
con los términos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Noveno del 
cantón Quito tome nota al margen de la ma- 

tríz de la escrítura pública que se aprueba, del contenido de 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propie- 
dad del cantón Ibarra inseriba la trans- 

ferencia de dominio que realiza el señor Oskar Purtschert 
Scheldegger en favor de "FLORALP SOCIEDAD ANONIMA"del inmue-



" | | | 1 FEB8A 13 

"FLORAL? SOCIEDAD ANONIMA" 
* REPUBLICA DEL ECUADOR 
¿ pág. 2 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ble, constante en la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siete razón de esta inscripción. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Ibarras a) inscriba la indicada 

escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) cun$ 
pla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Re- 
gistro. 

ARTICULO QUINTO.-— DISPONER que un extracto de la indicada es- 
eritura pública, se publique por una vez, 

en uno de los diarios de mayor circulación en Ibarra. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

, COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Super- 
0 intendencia de Compañías, en Quito, a 70 ENE 1984 

amole rat 
Econ. Teresa Minuche d ara, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DI-CA == 

  

   

    

” EAdeB. 
” 01-84 

7 h o 

A , CS / 
NN 

9 RAZOB: En esta fecha y lajo das pertidos Mos Ey d, de tos Lilano Re 

( ón, inscrita La precedente 
X . 

Resolución y Na ¿tución e E, SA Y = Thanra, - 
Mo» Ñ A a , AN 

diesisiete de Encyó, de niDiopecientes o . 
lo... x IN : 

     . Guiélermo Ro B. Ñ | 

R EGPRTRADO Re 

  
 


